

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		\$125,894	
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)		4,747	
<b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>			
Instrumentos financieros negociables	\$360,187		
Instrumentos financieros para cobrar o vender	222,090		
Instrumentos financieros para cobrar principal e intereses (valores) (neto)	<u>353,305</u>	935,582	
<b>DEUDORES POR REPORTEO</b>		52,948	
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>			
Con fines de negociación	\$23,298		
Con fines de cobertura	<u>2,062</u>	25,360	
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$434,991		
Entidades financieras	26,735		
Entidades gubernamentales	<u>182,027</u>	643,753	
Créditos de consumo		184,427	
Créditos a la vivienda			
Media y residencial	\$256,515		
De interés social	1		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	<u>1,510</u>	258,026	
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>		<u>1,086,206</u>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$1,548		
Entidades gubernamentales	<u>168</u>	1,716	
Créditos de consumo		2,999	
Créditos a la vivienda			
Media y residencial	\$3,383		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	<u>73</u>	3,456	
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>		<u>8,171</u>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$4,670		
Entidades financieras	134		
Entidades gubernamentales	<u>8</u>	4,812	
Créditos de consumo		4,243	
Créditos a la vivienda			
Media y residencial	\$1,790		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	<u>339</u>	2,129	
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>		<u>11,184</u>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO</b>		<u>\$1,105,561</u>	
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS		2,800	
(-) MENOS:			
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		19,978	
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		3,669	
(-) MENOS:			
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		287	
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>		<u>3,382</u>	
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)</b>		925	
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>		<u>1,092,690</u>	
<b>DEUDORES DE ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS</b>		11,857	
<b>IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)</b>		6,798	
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>		67,205	
<b>INVENTARIO DE MERCANCIAS</b>		886	
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO)</b>		4,842	
<b>PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)</b>		11,461	
<b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>		30,760	
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>		4,206	
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>		14,832	
<b>ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)</b>		2,023	
<b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>		16,063	
<b>CRÉDITO MERCANTIL</b>		26,858	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<u>\$2,435,012</u>	
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>			
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>			
Bancos de clientes	\$74		
Liquidación de operaciones de clientes	<u>178</u>	\$252	
<b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>			
Instrumentos financieros (valores) de clientes recibidos en custodia		987,732	
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>			
Operaciones de reporto por cuentas de clientes	\$255,046		
Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	254,832		
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	<u>2</u>		
Fideicomisos administrados	266	510,146	
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)		360,960	
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>		<u>\$1,859,090</u>	
<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>			
Activo y pasivos contingentes		\$37	
Bienes en fideicomiso o mandato		322,669	
Bienes en custodia o en administración		674,984	
Acciones entregadas en custodia o en garantía		46,392	
Compromisos crediticios		533,151	
Colaterales recibidos por la entidad		249,262	
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad		98,080	
Depositos de bienes		3,364	
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3		446	
Otras cuentas de registro		<u>692,217</u>	\$2,620,602
<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>			<u>\$2,620,602</u>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>			<u>\$2,435,012</u>

"El presente estado de situación financiera consolidado se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las sociedades controladoras y subcontroladoras, emitidos por las Comisiones Supervisoras, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 91, 92, 94 y 101 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente e, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Grupo Financiero que son susceptibles de consolidarse hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situación financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 30 de Junio 2024 es de \$9,922 millones de pesos"

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"